
-A COMUNE DI NAPOLI 
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

Pro!. n. 2 C'\ 

PROGRESSIVO 
ANNUALE 

2 B GEN, 2015 

PROG. n . .';2.?J..._ .......... _ .......... . 

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo temporaneo di traffico in Piazza del Cannine, in occasione del 
della celebrazione per il 157° Anniversario della Prima Apparizione della Vergine Maria a Lourdes per 
il giorno sabato 7 febbraio 2015. 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

Il il Comune di Napoli - Gestione Eventi Pubblici, con nota e_mail del 13.01.2015 assunta al protocollo del Servizio 
Mobilità Sostenibile con PG/2015/40645 del 16.01.2015, ha trasmesso la richiesta, presentata al Comune di Napoli, 
dell'Opera Italiana Pellegrinaggi, per provvedimenti viabilistici finalizzati al buon esito dell'evento, e segnatamente, la 
predisposizione di apposita ordinanza dirigenziale di chiusura al traffico e di divieto di sosta nel piazzale antistante la 
Basilica del Cannine Maggiore per il giorno, sabato 7 febbraio 2015; 

Ritenuto che per pennettere la regolarità della manifestazione occorre che venga istituita una particolare disciplina di 
traffico, così come riportata nella parte dispositiva del presente atto; 

Letto il D. Lgs. 30/04/~~1ji"285 e successive modificazioni. 

ORDINA 

ISTITUIRE, per il giorno 7 febbraio 2015, dalle ore 14,00 fino alle ore 21,00 e comunque fino a cessate esigenze, il 
divieto di circolazione e il divieto di sosta con rimozione forzata, in Piazza del Cannine. 
Sospendere nel giorno e nelle ore sopra indicate, le aree di sosta regolamentata a tariffa oraria, interessate dal divieto 
di cui innanzi. 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il periodo della manifestazione. 
La eventuale relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della 
manifestazione e secondo le disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale. 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si 
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, nel giorno e nelle ore indicati 
nella presente Ordinanza. 
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall'art. 12 del D.L." 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avvel:';o lo presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi 
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infi'astrutture e dei Trasporti, 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con leformalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamenmto di Esecuzione 
D. P. R. 495/92. 

IL 
DIRIGENTE 

ad interim 
\ 

Giuseppe Pulii 

V 



9 
Pag, n° «.J 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

Progressivo Annuale n. 51; del 2 B SEN. 20'l5 

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE 

Segreteria della Giunta Comunale 

Si attesta che la pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00, 

ha avuto inizio iI __ ~2 ......... 8L...' QlGE~NI.---t..20Y-l_1~!i-'-· ___ _ 

IL FUNZIONAR i 'ESPONSABILE 


